

Od Redakcji

Dwa numery bieżącego rocznika „Kwartalnika Historii Kultury Materialnej” (3 i 4/2021) dedykujemy Panu Profesorowi Andrzejowi Klonderowi z okazji Jego Jubileuszu oraz jako podziękowanie za 25 lat kierowania pracami zespołu redakcyjnego naszego czasopisma. Oba zeszyty wypełniają teksty przygotowane z tej okazji przez Koleżanki i Kolegów oraz Współpracowników Profesora. Do życzeń dołącza się również wiele osób, których nazwiska widnieją w *Tabula Gratulatoria*. To przede wszystkim pracownicy IAE PAN oraz Uniwersytetu im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, dwóch ośrodków naukowych, z którymi Pan Profesor jest związany od wielu lat poprzez swoją aktywność zawodową. Wszyscy chcemy w ten sposób wyrazić swoją sympatię oraz wdzięczność za wieloletnią przyjaźń i współpracę, a także uznanie dla dokonań naukowych Profesora oraz Jego erudycji, skromności, pracowitości, serdeczności i życzliwości.

W nr 3/2021 zamieszczamy także bibliografię opublikowanych dotychczas prac A. Klondera. Zawiera ona łącznie 238 pozycji. Prócz monografii to rozprawy, artykuły i rozdziały w pracach zbiorowych polskich i zagranicznych, ponadto recenzje oraz omówienia aktualnych, krajowych i obcych publikacji, a także prace sprawozdawcze, będące dowodem szerokich zainteresowań Jubilata. Dotyczą one tematyki konsumpcji i produkcji w okresie nowożytnym, głównie napojów alkoholowych, ale także innych dziedzin ówczesnej wytwórczości, rozmaitych procesów i zjawisk czytelnych w inwentarzach mienia i testamentach przedstawicieli różnych grup społecznych Rzeczypospolitej przedrozbiorowej, mieszkańców zarówno ośrodków małych, jak i dużych, oraz w taksach wojewodzińskich z różnych regionów dawnej Polski.

Andrzej Klonder związany jest z „Kwartalnikiem HKM” od roku 1979, niemal od początku pracy w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN, wtedy Instytucie Historii Kultury Materialnej PAN. Początkowo, w latach 1979–1988, pełnił funkcję Sekretarza Redakcji, potem — od 1989 do 1991 r. Zastępcy Redaktora, wreszcie w 1992 r. objął stanowisko Redaktora, które piastował do 2017 r. Obecnie jest członkiem Komitetu Redakcyjnego, dzieląc się swym doświadczeniem i wspomagając Redakcję w wielu pracach. 25-letniemu kierowaniu przez Niego zespołem redakcyjnym „Kwartalnik” zawdzięcza swój kształt, wybór tematyki publikowanych tekstów, mieszczących się w aktualnych kierunkach badawczych i włączających się aktywnie do dyskursu w dziedzinie nauk humanistycznych, podejmujących zagadnienia nowe i znaczące, niejednokrotnie przełomowe lub prowokujące do dyskusji. Artykuły te są często uznawane i przywoływane przez badaczy jako podstawowe dla danej problematyki. Dzięki temu pozycja „Kwartalnika HKM” jako platformy wymiany wiedzy z zakresu historii, historii sztuki i archeologii, pozostaje niekwestionowana.

Drogi Andrzeju,
dziękujemy i życzymy stu lat!